
Hej! 
 
Vi träffades några stycken den 12 december på Hagabions kafé för att fika och diskutera kring 
våran förestående verksamhet. Jag tog för uppgift att göra en liten sammanställning och 
meddela listan vad som sades. Deltagande var Svante Erikson, Marcus Wendin och Idriz 
Zogaj. Idriz och Alexander Hellervik träffades också dagen innan och diskuterade lite 
allmänt. 
 
Struktur 
Vi diskuterade mycket strukturen på en tänkt organisation. Två idéer bollades och dessa var 
om vi skall vara en organisation som listar en slags ”handlings plan” eller ”konstitution” där 
vi gör de nödvändiga definitioner som behövs och sedan följer dessa slaviskt. Eller om vi 
skall vara en lite lösare konstellation där vi tillåter lite olika åsikter, lite olika handlingsplaner 
men där vi har vissa mål som är gemensamma. Kan liknas mycket vid svenska- freds som har 
många undergrupper som arbetar med väldigt specifika frågor. Men målet för alla är fred.  
 
Namnet 
Med namnet uppstår lite liknande problem som vid val av strukturform. Det kan även här 
uppstå polarisering. Risken är att vi får stämpeln ”Fredsaktivister” och kan då ses som en liten 
radikal grupp med bestämda åsikter. Man kan känna sig exkluderad. För att inkludera fler 
ingenjörer och naturvetare så är viktigt att vi är en organisation för ingenjörer och naturvetare 
som tar sitt ansvar för fred, och inte fredsaktivister som är ingenjörer och naturvetare. 
 
Poster och info 
INFF har idag ingen strategi för bemötande av nya medlemmar. Det är en liten risk om vi t ex 
skall ha en poster eller annan verksamhet för att ragga medlemmar. Hur skall dessa nya 
medlemmar fångas upp? Vad har vi för strategi för detta? Hur är det med kapaciteten? Vad 
har vi för information att ge? 
Som exempel kan tas att Chalmerister mot vapenutveckling som Svante varit aktiv inom 
delade ut 2000 informationsblad till teknologer på Chalmers. Responsen var ca 20 som ville 
deltaga aktivt och ca 30 som ville deltaga passivt. Detta skulle nästan fyrdubbla våran storlek 
och det bara vid Chalmers!  
 
Vi diskuterade även hur och när vi eventuellt skulle försöka ragga ”kända” personer och 
professorer till vår verksamhet. Det vi var rädda för är att dessa på grund av sin ställning i t ex 
sin högskola kanske inte skulle våga engagera sig i denna fråga. Men om vi däremot ”växer 
till oss” eller blir någorlunda erkända så kanske detta legitimeras av våran tyngd.  
 
Ursprung 
Rent generellt tyckte vi att vi bör tydligt visa att vi härrör från svenska- freds. 
 
Ingvar Bratt 
Vi var eniga om att vi bör försöka få kontakt med Ingvar Bratt. Dels för att visa uppskattning 
för hans agerande men också för att fråga om han är intresserad av att delta eller bara 
informera om att vi finns. För er som inte vet, så var Ingvar Bratt nyckelpersonen som 
tillsammans med Svenska freds avslöjade Boforsaffären.  
 
Företagsformer 
Det kan finns inom företag ren civil verksamhet parallellt med militär. Vi var av den åsikten 
att det inte bör vara ett hinder att arbeta vid dessa om man tydligt klargör att man inte kan åta 



sig tjänster som utvecklar vapen. Detta t ex om man i sin CV klargjort detta eller om man som 
civil grupp ställer det kravet på ledningen (en arbetsform som vi som organisation kan bidra 
till att utveckla, Idriz kommentar). 
 
CF och andra förbund 
Vi var överens om att vi absolut bör lobba inom olika fackföreningar i olika frågor. Vi har 
medlemmar i CF och förhoppningsvis även Sif (finns det några andra intressanta??). En sån 
fråga skulle kunna vara etik på CV. En annan att de etiska reglerna CF har t ex delas ut till 
alla nya medlemmar och klargörs vad de innebär. Sedan finns det många frågor man kan 
pressa t ex CF för att visa var de står. Vi pratade om att bilda en egen fackförening som ett 
sätt visa att vi inte ställer upp på CF om de inte tar ställning mot vapen, och på så sätt trappa 
upp konflikten. 
 
Vad är vapen 
Vi bör leta efter olika definitioner och klargöra vissa saker. Dels för oss men även så att vi 
kan förklara vart vi står och varför. T ex kan man få olika svar på frågan ”Vad är vapen?”. Det 
föreslogs att vi tittar på KPA:s hemsida för mer information kring detta. Men även svenska- 
freds centralt kan hjälpa oss i denna fråga. Ansvarig för vapenfrågor är Rolf Lindahl.  
 
Motståndare 
Det är ganska naturligt att vi kommer att få en motpart i vårat arbete. Det diskuterades och 
föreslogs att vi skulle titta på hur krigsmaterial marknadsförs till försäljning kontra hur 
tjänsterna i Sverige utannonseras. 
Men också att vi bör söka en aktiv debatt med krigsmaterial företag. Det är mycket intressant 
att notera att Chalmerister mot vapenutveckling själv kontaktades av sådana grupperingar! 
 
Vid pennan  
 
Idriz Zogaj Marcus Wendin 
 
 
 


